
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100285

285

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 14/07/2022, às
09h (nove horas - horário de Brasília), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 947551, visando a aquisição de equipamento
hospitalar destinado ao Centro Cirúrgico e Maternidade do Hospital Municipal Professor
Magalhães Neto, conforme proposta nº 13759.150000/1200-03 inseridas através do Fundo
Nacional de Saúde. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: FORTE
SERVICOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº. 11.667.132/0001-35, Inscrição Estadual nº. 007.032.314, com sede à Rodovia BA 502,
Nº 1245, São Gonçalo dos Campos-BA, neste ato representado na forma do seu Contrato
Social, pelo Sr. WELLINGTON THIAGO DA SILVA GOMES, brasileiro, solteiro, empresário,
portador de Carteira Nacional de Habilitação nº. 03819120640, DETRAN-BA e CPF nº
835.010.025-72. PRAZO: A vigência deste Contrato será de 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR: R$ R$ 720.750,40 (setecentos e vinte mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta
centavos).

DESPACHO DE 30 DE JUNHO DE 2022

TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2022. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras e serviços de CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA
NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BAHIA. Contrato de Repasse - Operação
nº 01081505-68 - SICONV nº 0521142021, firmado com o Ministério da Cidadania e este
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. CONSIDERANDO o relatório técnico do setor de
Engenharia acerca da análise técnica das propostas de preços; CONSIDERANDO que não
houve interposição de recurso e foram respeitados todos os prazos, não existindo,
portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório; CONSIDERANDO
ainda, a decisão da COPEL e parecer jurídico opinativo relativo a Homologação; R E S O L
V O: 1.º Homologar e Adjudicar a presente licitação à empresa FORTE SERVICOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº. 11.667.132/0001-35, do certame no valor total de R$
R$ 720.750,40 (setecentos e vinte mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta
centavos).

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA POR
LOTE, com sessão pública em 15/06/2022, objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra e serviços de engenharia para construção de Barreiros de Terra, na
Zona Rural no município de Caculé/BA, de acordo com os descritos nos anexos que
integram este Edital, foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados.
Diante da ausência de participantes, fica designada nova data de abertura para o dia 18 de
julho de 2022 às 14h00min, a realizar-se em sua sede. Aos interessados, o Edital
Republicado estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000,
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 30 de junho de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PE 010/2022: Julgamento às 10h:00m do dia 13/07/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUÇÃO
GRATUITA ATRAVÉS DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA E USO NO SAMU E PROGRAMA
MELHOR EM CASA NESTE MUNICÍPIO DE CAMACÃ, conforme edital e seus anexos.
Interessados deverão retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail: licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 30 de junho de 2022.
EUDES ALBERES MARINHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Habilitação da empresa RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI melhor classificada no
certame, cuja sessão acontecerá no dia 04 de julho de 2022 no horário das 09:00 hs.no
mesmo endereço / local do edital de convocação.

Camaçari, 30 de junho 2022.
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel,
torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de Habilitação da
empresa COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA melhor classificada no certame, cuja sessão acontecerá
no dia 04 de julho de 2022 no horário das 10:00 hs. no mesmo endereço / local do edital de
convocação.

Camaçari, 30 de junho 2022.
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de Empresa de Consultoria Especializada em Mobilidade
Urbana para Elaborar Estudo de Modelagem do Sistema de Transporte Público de
Camaçari, contemplando as Vias Estruturais de Ligação entre a Sede e a Costa de Camaçari.
O Município de Camaçari, através da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL,
torna público aos interessados, que após análise das Propostas Técnicas apresentadas na
Tomada de Preços nº 0002/2022 (COMPEL), foram classificadas as empresas: OFICINA -
ENGENHEIROS CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, EGL ENGENHARIA LTDA e TTC
ENGENHARIA DE TRAFÉGO E DE TRANSPORTE LTDA. O inteiro teor do Relatório e Ata de
Julgamento das Propostas Técnicas encontra - se disponível no endereço eletrônico:
www.compras.camacari.ba.gov.br. no mesmo sitio onde foi disponibilizado todas as
informações inerentes à referida Tomada de Preços. Ficando a partir da presente data
aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da lei 8.666/93.

Camaçari, 30 de junho 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação e Metodologia de
Execução, realizou a análise e julgamento da empresa classificada NATURALLE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, cujo o resultado foi que a referida licitante foi
HABILITADA no certame por cumprir ao exigido no Edital de licitação.

Fica aberto o prazo recursal, conforme disciplinado em lei pertinente.
Os motivos estão explicitados na 2° ATA de Julgamento Interna - que se

encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOM, DOE
e DOU.

Camaçari, 30 de junho 2022.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Canavieiras/BA torna público: LEILÃO 001/2022
online. Maior lance. Bens móveis inservíveis (veículos). AUTOMÓVEIS: VW/15.190 EOD
E.S.ORE, Ano/Modelo: 2012/2012, Placa: OZG7762, RENAVAM: 1008794314, Chassi:
9532E82W6CR254902; VW/INDUSCAR FOZ U, Ano/Modelo: 2010/2011, Placa: NYH6037,
RENAVAM: 256698392, Chassi: 9532882W8BR100102; IVECO/CITYCLASS 70C17,
Ano/Modelo: 2012/2013, Placa: OZG6184, RENAVAM: 1008807475, Chassi:
93ZL68C01D8447100; IVECO/CITYCLASS 70C16, Ano/Modelo: 2011/2012, Placa: OKJ7792,
RENAVAM: 477554024, Chassi: 93ZL68B01C8434562; IVECO/CITYCLASS 70C17,
Ano/Modelo: 2012/2013, Placa: OZG9899, RENAVAM: 1008812355, Chassi:
93ZL68C01D8446843; FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, Ano/Modelo: 2007/2008, Placa: JQS6654,
RENAVAM: 921892420, Chassi: 9BD15822784976490; e FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4,
Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: OZG9982, RENAVAM: 1008779722, Chassi:
9BD119707E1114257. Lances a partir desta publicação, encerrando-se em 21/07/2022, às
15:00h, conforme edital no site www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeiro: João Paulo Mineiro
Bezerra, JUCEB 18/847818-3. Informações: (0xx71) 9.8420-2465

JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0210/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 022/2022, Processo Administrativo n° 0210/2022, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de Uniformes
necessários para Identificação dos profissionais do Município de Cansanção-Ba. Sessão de
Abertura às 08:00 horas do dia 14 de julho de 2022 e será realizada no Portal BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 30 de junho de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022

Processo De Licitação nº 389/2022. A comissão permanente de licitações, no
uso de suas atribuições legais, torna público o objeto: Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na Rua
Gabriel Rodrigues Oliveira no Município de Capim Grosso - Bahia - siconv nº
923982/2021-mdr/caixa. Valor: R$ 244.985,33 (duzentos e quarenta e quatro mil e
novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos), período de 12 (doze)
meses.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022

Processo de Licitação nº 388/2022. A comissão permanente de licitações, no
uso de suas atribuições legais, torna público o objeto: Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na Rua da
Chácara, Maria Eleodora e Manoela no Município de Capim Grosso - Bahia - siconv nº
921939/2021-mdr/caixa. valor: R$ 249.637,62 (duzentos e quarenta e nove mil e
seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), período de 12 (doze)
meses.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, que realizara pregão eletrônico n° 030/22. dia
14/07/22 às 14:30h. objeto: fornecimento de perfil u, telha, parafuso, tela e arame.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T14:18:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




